[bookmark: _GoBack]公告(公益诉讼公告和解或者调解协议用)

××××人民法院

公告

(××××)……民×……号
本院于××××年××月××日立案受理原告×××与被告×××……公益诉讼(写明案由)一案。诉讼过程中，当事人达成和解/调解协议。依照《最高人民法院关于适用〈中华人民共和国民事诉讼法〉的解释》第二百八十九条规定，现予以公告。  公告期间为××××年××月××日至××××年××月××日。
  联系人：……(写明姓名、部门、职务)
  联系电话：……
  联系地址：……
  特此公告。
  附：1.民事起诉状
  2．调解/和解协议
××××年××月××日
（院印）
  【说明】
  1．本样式根据《最高人民法院关于适用〈中华人民共和国民事诉讼法〉的解释》第二百八十九条制定，供公益诉讼达成和解或者调解协议后，人民法院公告用。
  2．公告期间不得少于三十日。
  3．公告应当附民事起诉状、调解或者和解协议。环境污染、生态破坏公益诉讼如有技术处理方案或者整改方案，应当作为公告附件。
  4．公告期满后，人民法院审查认为调解协议或者和解协议的内容不损害社会公共利益的，应当出具调解书。环境污染、生态破坏公益诉讼中当事人以达成和解协议为由申请撤诉的，不予准许。
  5．检察机关提起民事公益诉讼的，表述为：“公益诉讼人××××人民检察院”。
  6．本公告应当在本院公告栏、人民法院报、当地媒体同时发布。